
PORTARIA Nº 047/2018

SÚMULA:  Designa  os  membros  da  Banca
Examinadora do Concurso Público para Docente, a
ser  realizado nesta  Universidade,  nos  dias  03,  05,
17, 18/04/2018 e 02/05/2018.

                       A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo Decreto nº 11.435, de 26/06/2014, do
Governo do Estado do Paraná,  no uso de suas  atribuições  legais  e  regimentais,  com
fundamento no Edital de Publicação nº 114/2017-GR, de 28/12/2017, publicado no DOE
nº 10101, de 04/01/2018, 

RESOLVE

Art. 1º.  DESIGNAR os membros da Banca Examinadora do CONCURSO PÚBLICO
DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR NÃO
TITULAR DE ENSINO SUPERIOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO
DO ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ, a ser realizado nesta Universidade, nos dias 03,
05, 17, 18/04/2018 e 02/05/2018, conforme especificado:

CAMPUS LUIZ MENEGHEL
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CURSO: ENFERMAGEM
Área/subárea de conhecimento: EN01 – Enfermagem
Presidente: Dr. José Aparecido Bellucci Júnior (UENP)
1º Examinador: Dra. Leila Mansano Sarquis (UFPR)
2º Examinador: Dra. Jacy Aurélia Vieira de Souza (UEPG)
1º Suplente: Dra. Patrícia Louise Rodrigues Varela (UNESPAR)
2º Suplente: Dra. Carina Bortolato Major (UENP) 

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho (PR), 23 de março de 2018.

Original Assinada
Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br


